
:UCH\YAŁA NrATO.205.2023
ZARZĄDU POWIATU W SIERPCU

z dnia 13 grudnia 2023 r.

w sprawie wniesienia pod obrady
zmieniającej uchwałę w sprawie
odpłatności za pobyt w mieszkaniach ch

Na podstawie art. 32 ust 2 pkt

lady Powiatu projektu uchwały
szczegółowych zasad ponoszenia
'onionych

l ustawy z dnia 5 czerwca 1998r.
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 202 2r. póz. 1526 z późn.zm.), w związku
z art. 9 ust. l ustawy z dnia 28 lipca 2 023 r. o zmianie ustawy o pomocy
społecznej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. póz. 1693) oraz § 64
ust. l pkt 2 i § 77 ust. l Statutu Powiatu S ierpeckiego z dnia 28 grudnia 2018 r.
(Dz. Urz. Woj. Maź. z 2019 r., póz. 499) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wnosi się pod obrady Rady
zmieniającej Uchwałę Nr 260.XLIII.20
30 października 2017r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności
za pobyt w mieszkaniach chronionych.

§2. Wykonanie uchwały powierza s

Powiatu w Sierpcu projekt uchwały
7 Rady Powiatu w Sierpcu z dnia

ę Przewodniczącemu Zarządu.

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zarząd:

1. Andrzej Cześnik - Przewodniczący Zarządu

2. Sławomir Olejniczak - Członek

3. Marek Chyliński - Członek

4. Sławomir Krystek - Członek

5. Dariusz Twardowski- Członek



UCHWAŁA Nr . .2023
RADY POWIATU W SIERPCU
z dnia 2023 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia
odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych

Na podstawie art. 12 pkt 11
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z
z art. 9 ust. l ustawy z dnia 28 lipca
społecznej oraz niektórych innych ustaw
się, co następuje:

istawy z dnia 5 czerwca 1998r.
202 2r. póz. 1526 z późn.zm.) w związku

2023 r. o zmianie ustawy o pomocy
(Dz. U. z 2023 r. póz. 1693) uchwala

§ 1. Użyte w Uchwale Nr 260.XLIII.2017 Rady Powiatu w Sierpcu z dnia
30 października 2017r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności
za pobyt w mieszkaniach chronionych w różnej liczbie i różnym przypadku,
wyrazy „mieszkania chronione" zastępuje się użytymi w odpowiedniej liczbie
i odpowiednim przypadku wyrazami „mię

§ 2. Wykonanie uchwały powierza s

§ 3. Uchwała wchodzi w życie
w Dzienniku Urzędowym Województwa

izkania treningowe".

ię Zarządowi Powiatu w Sierpcu.

plo upływie 14 dni od ogłoszenia jej
P Mazowieckiego.



Uzasadnienie
do UCHWAŁY Nr
RADY
z dnia

.2023
POWIATUIW SIERPCU

2023 r.

Ustawą z dnia 28 lipca 2023 r. o śmianie ustawy o pomocy społecznej
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z ' . 1023 r. póz. 1693) zmieniono nazwę
mieszkań dotąd chronionych, na odpowiec nio „treningowe" lub „wspomagane".
Wyznaczono sześć miesięcy organom prowadzącym na dostosowanie
uregulowań do wprowadzonego porządku prawnego.
Zgodnie z brzmieniem art 19 ust. 11 ustany z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy
społecznej (Dz. U. z 2023 r. póz. 901 zfóźn.zm.) do zadań własnych Powiatu
należy prowadzenie mieszkań treningowych i wspomaganych dla osób z terenu
więcej niż jednej gminy. Art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy
społecznej (Dz. U. z 2023 r. póz. 901 z późn.zm.) zobowiązuje Radę Powiatu do
ustalenia w drodze uchwały szczegółów ich zasad ponoszenia odpłatności za
pobyt w mieszkaniu treningowym.

Biorąc pod uwagę powyższe podjędie uchwały jest zasadne.

STAMSTA

Andrzej Stawoiiir Cześnik


